UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240

(21) 2542-7797 – secretaria-conselhos@unirio.br

www.unirio.br/conselhos-superiores

Ofício Circular nº 012/2025 /SCS

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2025.

Aos Senhores Conselheiros

Assunto: Convocação – Conselho Universitário.

Sr.(a)s Conselheiros(as):

 De ordem do Magnífico Reitor, convocamos V.Sas. a comparecerem,

PRESENCIALMENTE, às NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS, à 535ª Sessão

Ordinária do Conselho Universitário (CONSUNI), a ser realizada no dia 06 de OUTUBRO de

2025, SEGUNDA-FEIRA, no AUDITÓRIO VERA JANACÓPULOS, desta Universidade,

a fim de tratar da pauta única:

1 .  Aprovação da Alteração do Orçamento 2025 - Programação Orçamentária - Quadro de

Detalhamento de Despesas (QDD), da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -

UNIRIO – Processo SEI nº 23102.004323/2024-13.

Relatoria: Professor Sidney Cunha de Lucena - Pró-Reitor de Planejamento.

Atenciosamente,

Vera Lúcia dos Santos Lemos Vaz

Secretária dos Conselhos Superiores

TTDD: 005.2.

mailto:secretaria-conselhos@unirio.br
http://www.unirio.br/conselhos-superiores

		2025-09-29T17:57:43-0300